
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Pentecoste - Extrato de Contrato Nº 07/2020-PE. A Secretária de Cultura e Turismo de Pentecoste-CE, 
torna público o Extrato resumido do Contrato firmado, proveniente da licitação na modalidade Pregão nº 07/2020, cujo objeto é a aquisição de móveis e 
equipamentos, bem como aquisição de licença para acesso a livros em formato digital (audiobook e ebook), destinado a implantação de Biblioteca Digital 
na Biblioteca Pública Municipal Cecília Ieda Gomes da Silva, localizada no Município de Pentecoste, conforme descrição a seguir: Contrato nº 07/2020-PE. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Pentecoste. Contratada: Primasoft Informática LTDA data de assinatura do contrato: 18 de novembro de 2020. Validade 
do Contrato: data de sua assinatura e vigerá por 90 (noventa) dias. Valor total: R$ 79.830,00 (setenta e nove mil oitocentos e trinta reais). Assina pela 
contratante: Maria Marcia Rodrigues Martins, Secretária de Cultura e Turismo. Assina pela contratada: Roberto Jonas de Macedo, representante. Pentecoste 
(CE), 18 de novembro de 2020. Maria Marcia Rodrigues Martins - Secretária de Cultura e Turismo.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Quixelô - Extrato de Contrato nº 2020.10.23.1.1 - Dispensa de Licitação nº 2020.10.23.1. Partes: o Município 
de Quixelô, através da Secretaria Municipal de Saúde e a empresa Comercial Carvalho Alimentícios LTDA - ME, inscrita no CNPJ nº 12.391.243/0001-87, 
com sede na Rua Antônio Mendonça, nº 450, Bairro Flores, Iguatu/CE, CEP: 63.500-510. Objeto: Aquisição de mobiliário e equipamentos de processamento 
de dados, destinados à estruturação do Centro de Atendimento para enfrentamento à Covid-19, objetivando a promoção das ações de enfrentamento à 
pandemia causada pelo Novo Coronavírus (Covid - 19), no Município de Quixelô/CE, por intermédio da Secretaria Municipal de Saúde. Valor Total do 
Contrato: R$ 41.258,00 (quarenta e um mil duzentos e cinquenta e oito reais). Vigência Contratual: até 31 de dezembro de 2020. Signatários: Rilson Sousa 
de Andrade e Euclides Vicente Marcelino Neto. Data de Assinatura do Contrato: 29 de outubro de 2020.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Tauá. A Secretaria de Saúde do Município de Tauá, torna público o Extrato dos Contratos, resultante da 
Adesão a Ata de Registro de Preços Nº 2020/08421, de 23 de setembro de 2020, cujo objeto é a aquisição de equipamento gerador de ozônio, portátil, em 
aço, acabamento com pintura, temporizador 10-60 minutos, peso mínimo de 4kg, área de abrangência mínima 70m², tensão 110/220v, potência de 100w, 
frequência de 50/60hz, embalagem com 01 (um) unidade. Contratada: Olipontes Empreendimentos EIRELI-ME; Valor: R$ 394.000,00 (trezentos e noventa 
e quatro mil reais). Vigência: 31 de dezembro de 2020; Assina: Marcos Willian Noronha Lima - Contratante; e Jordana de Oliveira Pontes – Contratado. 
Data da assinatura: 03 de dezembro de 2020. Tauá – Ce, 04 de dezembro de 2020. Marcos Willian Noronha Lima - Secretário de Saúde do Município 
de Tauá.

*** *** ***
Estado do Ceará – Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato - CPSMC - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico Nº 06.21.12.2020. 
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva em veículos, com fornecimento de peças e 
acessórios originais ou genuínos, para suprir as necessidades dos veículos oficiais que compõe a frota do Consórcio Público de Saúde da Microrregião de 
Crato – CPSMC, conforme detalhamentos constantes no Edital e seus anexos. Data e Horário de recebimento de propostas: 07 de dezembro de 2020, às 
08:00hs à 18 de dezembro de 2020 às 08:00hs (Horário de Brasília); Data e site da sessão: dia 21/12/2020, às 10:00h (horário de Brasília), www.bllcompras.
org.br. O Edital poderá ser adquirido no mesmo endereço ou através do Portal das Licitações nos sites http://municipios.tce.ce.gov.br ou http://www.tcm.
ce.gov.br/licitacoes/consorcio.php/licitacao/abertas. Crato/CE, 04/12/2020. Cícero Leosmar Parente Gomes – Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará – Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato - CPSMC - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico nº 07.21.12.2020. 
Objeto: Contratação de empresa especializada para o fornecimento de passagens aéreas e terrestres, para atender as necessidades das Unidades de Saúde e 
do Corpo Administrativo do Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato – CPSMC, conforme detalhamentos constantes no Edital e seus anexos. 
Data e Horário de recebimento de propostas: 07 de dezembro de 2020, às 08:00hs à 18 de dezembro de 2020 às 08:00hs (Horário de Brasília); Data e site da 
sessão: dia 21/12/2020, às 15:00h (horário de Brasília), www.bllcompras.org.br. Licitação exclusiva para ME e EPP. O Edital poderá ser adquirido no mesmo 
endereço ou através do Portal das Licitações nos sites http://municipios.tce.ce.gov.br ou http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/consorcio.php/licitacao/abertas. 
Crato/CE, 04/12/2020. Cícero Leosmar Parente Gomes – Pregoeiro.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO – AVISO DE LICITAÇÃO – EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 
4021201/2020 – Data de Abertura: 18/12/2020, às 08h. OBJETO: Registro de Preços para Contratação de serviços de locação de veículos para atender as 
necessidades das diversas Secretarias. VALOR DO EDITAL: Grátis. INFORMAÇÕES: Prefeitura Municipal, Av. Prefeitura Guido Osterno, s/n, Térreo, 
Centro., Fone: (88) 3664-1415 e e-mail: licitacaomarco@gmail.com. Marco-CE., 02/12/2020 – Geraldo Bastos Osterno Júnior, Maria Edineila Silveira, 
Alex Rios Silveira, Jesus Dyego Armando Silva, Francisco Nelson Cavalcante Filho e Sandro Reubem Osterno Mourão, respectivamente secretários 
de Desenv. Econôm., Agricult., Tecnol. e Meio Ambiente, de Educação, Cult. e Desporto, de Infraestrutura, de Planejamento, Administ. e Finanças, 
de Saúde e o Chefe de Gabinete do Prefeito.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA – AVISO DE ADIAMENTO – TOMADA DE PREÇOS Nº 
2020.12.03.001-SEINFRA – A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Aiuaba, localizada na Rua Niceas Arraes, Nº 128, Centro, 
comunica a todos os interessados e em especial as empresas que retiraram o Edital da Tomada de Preços Nº 2020.12.03.001-SEINFRA, cujo OBJETO é 
a Contratação de empresa para construção de 03 (três) reservatórios elevados de água, em diversas localidades no município de Aiuaba, conforme projeto 
em anexo, parte integrante deste processo., que por motivo de alteração do projeto básico, anexo da licitação acima mencionado, e Modificação Parcial do 
Termo Convocatório(Edital), a Data da Sessão Pública para recebimento e Abertura dos Envelopes, marcada para o dia 18 de Dezembro de 2020, às 09h, 
será ADIADA, para o dia 23 de Dezembro de 2020, às 09h. Aiuaba-CE, 07 de Dezembro de 2020. João Paulo Cardoso Silva – Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Barroquinha - Aviso de Licitação – Tomada de Preços Nº 05.005/2020-TP. A Presidente da CPL 
de Barroquinha, torna público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 23 de dezembro de 2020 às 09h:00min, na Sede da Comissão 
Permanente de Licitação, localizada na Rua Onze de Maio, nº 739, Centro, Barroquinha – CE, estará realizando Licitação na modalidade Tomada de Preços, 
cujo objeto é a contratação de empresa especializada para conclusão remanescente de perfuração de poços e construção de chafariz, de interesse da Secretaria 
de Infraestrutura e Serviços Públicos do Município de Barroquinha/CE, conforme especificações dos Anexos do Edital, o qual encontra-se disponível no 
endereço acima, das segundas às quintas-feiras, das 08:00h às 12:00h e das 14:00h às 17:00h e nas sextas-feiras, das 07:00h às 13:00h. Barroquinha - CE, 
04 de dezembro de 2020. Rosicléia da Silva Magalhães - Presidente da CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CATARINA – EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE EDITAL. A Prefeitura Municipal de 
Catarina, através da Comissão Permanente de Licitação, torna público que realizará Licitação na Modalidade Tomada de Preços, autuada sob o nº 005/2020 
– SMIU, cujo objeto é a contratação de empresa para prestação de serviços de capinação, raspagem e pintura de meio fio, manutenção de jardins, irrigação 
de canteiro, poda e corte de árvores e limpeza de bueiros na sede do Município de Catarina – CE, conforme especificações contidas no Anexo I, do Edital. 
Tipo Menor Preço, com data de abertura marcada para o dia 22 de dezembro de 2020, às 15:00 horas, na sala da Comissão Permanente de Licitação. Maiores 
informações pelo telefone (0XX88) 3556-1167. Catarina - CE, 07 de dezembro de 2020. A Comissão.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Ipaporanga - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico nº 33/20/PE-SS. O Pregoeiro da Comissão de Licitação 
da Prefeitura Municipal de Ipaporanga, comunica aos interessados que realizará no dia 17/12/2020, às 09h00min, através do site “www.bllcompras.org.br”, 
o Pregão Eletrônico nº 33/20/PE-SS para a contratação de empresa especializada na prestação de serviços de Casa de Apoio às Pessoas Enfermas Carentes 
que necessitam de atendimentos médicos na Cidade de Fortaleza, conforme Anexo I – Termo de Referência. O edital e seus anexos estarão à disposição 
dos interessados nos sites www.bllcompras.org.br; municipios.tce.ce.gov.br/tce-municipios e www.ipaporanga.ce.gov.br. Ipaporanga, 04 de dezembro de 
2020. Antônio Glayson Ferreira Bezerra - Pregoeiro.

*** *** ***

192 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO XII Nº271  | FORTALEZA, 07 DE DEZEMBRO DE 2020

CPSMC005
Realce


